109012, г. Москва ул. Новая площадь д.8 стр. 1, ком. 408
тел. (495) 606-85-31;  (495) 606-86-40

http://россия-территория-развития.рф/
 E-mail: irms.info@irazvi.ru

Исх. № 1005–24 от 23.08.2024 г.

Вх. № _______ от ___________

Губернатору Астраханской области

И. Ю. БАБУШКИНУ

Уважаемый Игорь Юрьевич!

В дополнение к раннее направленному письму (исх. № 736–24 от 02.08.2024 г.)

информируем Вас об изменениях сроков проведения и дополнениях в Положении

Всероссийского конкурса «Молодые стратеги России».

В соответствии с решением Организационного комитета конкурса от 19.08.2024

года продлевается срок проведения заочного этапа до 30 сентября 2024 года.

По просьбам участников конкурса добавлены новые категории участников: от

28 лет и старше; представители органов местного самоуправления муниципальных

образований Российской Федерации.

По рекомендациям, поступившим от Центра инициативного бюджетирования

Научно-исследовательского финансового института Министерства финансов

Российской Федерации, Организационным комитетом внесены новые номинации:

- «Муниципальные рынки: устойчивое развитие и инновации» - в номинации

необходимо представить подходы к трансформации муниципальных рынков

розничной торговли в динамичные, доступные и комфортные центры общественной и

деловой жизни, пути их оптимизации и рентабельности.

- «Стратегия развития моего двора» - номинация направлена на разработку

проектов по созданию комфортных, безопасных и функциональных пространств в

жилых зонах. Участникам предлагается представить проекты, включающие идеи по

организации и благоустройству дворовых пространств. Номинация стимулирует

стратегическое планирование, учитывающее потребности местного сообщества, а

также вовлечение жителей в процесс развития их двора.

Тема трансформации муниципальных рынков розничной торговли в

динамичные, доступные и комфортные центры общественной и деловой жизни, пути

их оптимизации и рентабельности будет представлена на конференции в октябре 2024

года в городе Санкт-Петербурге в рамках мероприятий Всероссийского конкурса

«Молодые стратеги России».

Уважаемый Игорь Юрьевич, в связи с внесением изменений прошу Вас

дополнительно проинформировать заинтересованные организации и образовательные

учреждения Вашего региона о возможности принять участие в конкурсе.

О Вашем решении прошу сообщить в исполнительную дирекцию конкурса:

тел. +7 (926) 456-96-61, +7 (495) 606-85-31 (Архипова Ксения Алексеевна),

электронная почта: irms.info@irazvi.ru

Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить на сайте:

https://россия-территория-развития.рф/strategyrussia

Приложение: Положение Всероссийского конкурса «Молодые стратеги

России» с дополнениями и изменениями от 19.08.2024 года на 16 л. в 1 экз.

С уважением,

 Председатель Совета директоров С. В. Кочнев

mailto:irms.info@irazvi.ru
https://россия-территория-развития.рф/strategyrussia